СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2019                 			                                                                         № 15/72

Экз.№___

 г. Димитровград

Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (c изм. от 30.10.2020 № 27/127, от 25.03.2021 № 34/150)

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.08.2019 № 14/64 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.06.2019 № 13/56 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» улучшения условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Со дня вступления в силу настоящего решения, признать утратившими силу:
решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.08.2015 № 28/180 «Об утверждении перечня имущества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, на долгосрочной основе»;
решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.08.2017 № 51/328 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» от 28.08.2015 № 28/180 «Об утверждении перечня имущества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, на долгосрочной основе».
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                О.В. Мартынова

5

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
от «24» октября 2019 г. № 15/72

Форма Перечня муниципального имущества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства
		№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости;
тип движимого имущества
	Наименование объекта учета
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ульяновская область, г.Димитровград, ул.Гагарина, д.34
	Помещение
	Помещение 1
	26,07
	нежилое
	кв.м.

	2
	Ульяновская область, г.Димитровград, ул.Гагарина, д.34
	Помещение
	Помещение 2
	13,23
	нежилое
	кв.м.

	3
	Ульяновская область, г.Димитровград, ул.Гагарина, д.34
	Помещение
	Помещение 5
	17,43
	нежилое
	кв.м.

	4
	Ульяновская область, Мелекесский район, д. Куликовка, ул. Центральная, д. 2
	Помещение
	Помещения 8,9,10,11
	107,2
	нежилое
	кв.м.

	5
	Ульяновская область, Мелекесский район, с. Никольское-на-Черемшане
	земельный участок
	земельный участок
	3881
	-
	кв.м.

	6
	Ульяновская область, Мелекесский район, с. Бригадировка, ул. Советская, 7А
	земельный участок
	земельный участок
	600
	-
	кв.м.

	7
	Ульяновская область, Мелекесский район, МО «Тиинское сельское поселение»
	земельный участок
	земельный участок
	300000
	-
	кв.м.

	8
	Ульяновская область, Мелекесский район
	земельный участок
	земельный участок
	300000
	-
	кв.м.

Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер
	Техническое состояние объекта недвижимости
	Категория земель
	Вид разрешенного использования

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежнос-ти) имущества

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	73:23:013209:41
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	Для административного здания и здания гаража
	-
	-
	-
	-

	73:23:013209:41
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	Для административного здания и здания гаража
	-
	-
	-
	-

	73:23:013209:41
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	Для административного здания и здания гаража
	-
	-
	-
	-

	73:08:042501:284
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации
	земли населенных пунктов
	фактически занимаемый жилым домом с помещениями бывшей общеобразовательной школы
	-
	-
	-
	-

	73:08:022501:1756
	кадастровый
	-
	земли населенных пунктов
	под контейнерную АЗС
	-
	-
	-
	-

	73:08:012601:949
	кадастровый
	-
	земли населенных пунктов
	для размещения объектов торговли
	-
	-
	-
	-

	73:08:010302:24
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	для использования в качестве сельхозугодий

	73:08:010301:48
	кадастровый
	-
	Земли сельскохозяйственного назначения
	районный фонд

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя
	Наличие ограниченного вещного права на имущество
	ИНН правообладателя
	Контактный номер телефона
	Адрес электронной почты

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	нет
	-
	МО «Мелекесский район»
	 нет
	-
	8(84235) 2-42-55
	komitet-mel@mail.ru

	нет
	-
	МО «Мелекесский район»
	нет
	-
	8(84235) 2-42-55
	komitet-mel@mail.ru

	нет
	-
	МО «Мелекесский район»
	нет
	-
	8(84235) 2-42-55
	komitet-mel@mail.ru

	нет
	-
	МО «Мелекесский район»
	нет
	-
	8(84235) 2-42-55
	komitet-mel@mail.ru

	право аренды
	10.01.2031
	ИП Сотникова Галина Николаевна
	нет
	730291483911
	8(84235) 2-42-55
	komitet-mel@mail.ru

	право аренды
	17.05.2031
	ИП Сентягаев Василий Викторович
	нет
	730200037302
	8(84235) 2-42-55
	komitet-mel@mail.ru

	нет
	-
	МО «Мелекесский район»
	нет
	-
	8(84235) 2-42-55
	komitet-mel@mail.ru

[bookmark: _GoBack]